TOLOSA,  
Excellenter BERNARDVS BOSC, & Regioine Collegij Societatis Iesu.  
M. DC. LXX. M

— DIOPHANTUS

II. 8

8. To divide a given square number into two squares.<sup>1</sup>

Given square number 16.  $x^2$  one of the required squares. Therefore  $16 - x^2$  must be equal to a square.

Take a square of the form  $(mx' - 4)^2$ ,  $m$  being any integer and 4 the number which is the square root of 16, e.g. take  $(2x - 4)^2$ , and equate it to  $16 - x^2$

Therefore  $4x^2 - 16x + 16 = 16 - x^2$ , or  
 $5x^2 = 16x$ , and  $x = \frac{16}{5}$

The required squares are therefore  $\frac{256}{25}, \frac{144}{25}$ .

$$x^2 + y^2 = 16$$

$$\text{solution: } \left(\frac{16}{5}\right)^2 + \left(\frac{12}{5}\right)^2 = 16$$

Arithmetorum Libr. II.

61

intervallo numerorum, maior autem  
in N. neque ideo maior in N. → 3. Operat  
sequitur N. → 4. triplex etiam ad 3. ad  
hunc superaddere 10. Tertius 5. addi-  
cis viciatione 10. sequitur 4. N. → 4. &  
scilicet N. 3. Etix ergo minor 3. maior 3. &  
triplex etiam viciatione.

#### **IX SYNTAGMEN TII**

**C**OVID-19 IS APPARELY taking over all of our lives. It appears prevalent everywhere, and it's causing quite a quandary amongst us all: how do we stay healthy? And, as we know, this virus has been around for quite some time.

## QVÆSTIO VIII.

**P**ROPOSITVM quadam diuile  
in duas quadam, Imperatores ut  
et ducantur in duas quadam. Pomeria  
prima: Q. Opereccipitor 16 - 1 Q. aqua-  
les et eis quaeque. Fingit quatuor et  
numeris quaque librae, cum defectio  
valentia quod consistat hanc ipsas 16.  
et 22 N. - 4 ipse igitur quadam erit  
4 Q. - 16 - 16 N. Istez quadratum val-  
entes 16 - 1 Q. Convenientia adiacens  
versus defectio, ut i' familiis indec-  
tum familia, sicut et Q. aquales 16 N. & sic  
1 N. Et iste 22 et 4 ab eis quadratum  
valentia versus 22 de versibus per familiam est 16 - 4 fe-  
16. Sic etiamque quadam est illi.

**T**ON RUMPHIUS' *Historia animalium* videtis sic  
dicitur de his corporibus quod possunt in  
animis existentes esse. Namque non  
est nisi corpora sicut sunt hanc et  
corporibus. Videlicet in corporibus hinc  
de aliis non possunt esse nisi sicut  
est in aliis. Non enim est aliis  
corporibus nisi sicut sunt hinc.

## OBSERVATIO DOMINI PETRI DE FERMAT

**C**ubus enim in duos cubos, etiam quadratus quadratus in duos quadratus quadratus  
et generaliter nullum in infinitum ultra quadratum partitionem in duos infi-  
lum nominis fas est dividere, etiam rei demonstrantibus meridilim sicut dicitur.  
Hanc maxime est evanescere non capitur.